
Purkyňovo gymnázium, Strážnice, Masarykova 379, příspěvková organizace 
696 62 Strážnice 
   

_______________________________________________________________________ 
 

TEL. E-MAIL IČO BANKOVNÍ SPOJENÍ 
ředitel: 518 332 105 vavriko@gys.cz 61742902 1911310207/0100 
zástupce: 518 332 186     
kancelář: 518 332 106 www.gys.cz 

 
KRITÉRIA PRO 1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO PŘIJETÍ KE ČTYŘLETÉMU STUDIU (79-41-K/41)  

NA PURKYŇOVĚ GYMNÁZIU, STRÁŽNICE, MASARYKOVA 379, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání, v platném znění, v souladu s nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů 
vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání v platném znění a v souladu se zákonem č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, stanovuje ředitelka Purkyňova gymnázia tato kritéria 
přijímacího řízení: 
 
Počet přijímaných studentů je 30.  
V přijímacím řízení může uchazeč získat nejvýše 150 bodů na základě těchto kritérií. 
 
Kritérium č. 1 
Jednotná zkouška 
Test z českého jazyka   max. 50 bodů 
Test z matematiky   max. 50 bodů 
 
Kritérium č. 2 
Prospěch ze ZŠ      max. 40 bodů 
 
Kritérium č. 3  
Další skutečnosti    max. 10 bodů  
 
CELKOVÝ MAXIMÁLNÍ POČET          150 bodů 
__________________________________________________________________________________ 
Hodnotí se: 
 
Kritérium č. 1 - Jednotná přijímací zkouška 
Jednotná přijímací zkouška se koná z českého jazyka a z matematiky. 
Z testu z českého jazyka může uchazeč získat maximálně 50 bodů,  
z testu z matematiky může uchazeč získat maximálně 50 bodů.  
Celkový maximální bodový zisk v tomto kritériu je 100 bodů. 
 
Kritérium č. 2 – Prospěch ze ZŠ 
Hodnotí se průměrný prospěch, který bude počítán z předmětů český jazyk, anglický jazyk, matematika, fyzika, 
přírodopis, chemie, zeměpis, dějepis druhého pololetí 8. ročníku a prvního pololetí 9. ročníku ZŠ. Pokud 2. pololetí 8. 
třídy připadá na školní rok 2019/2020, použije se místo prospěchu ve 2. pololetí 8. třídy hodnocení v 1. pololetí 8. třídy. 
Prospěch doložte prostou kopií nebo skenem požadovaného vysvědčení. Prospěch musí být uveden jako příloha 
přihlášky. 
      body  
 Průměr  1,00 – 1,10  40    

1,11 – 1,20  35 
   1,21 – 1,30  30 
   1,31 – 1,40  25 
                     1,41 – 1,50  20 
   1,51 -  1,60   15 
   1,61 -  1,70  10 
   1,71 -  1,80  5 
  
Maximální bodový zisk v tomto kritériu je 40 bodů.      
 

mailto:mrkvovam@gys.cz


  

 

Kritérium č. 3 – Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče.   
a) Výsledky dosažené v olympiádách (matematická, fyzikální, chemická, biologická, v českém jazyce, 

v cizích jazycích – Nj, Aj, R, dějepisná, zeměpisná, astronomická, logická) a dalších soutěžích 
(Přírodovědný klokan, Matematický klokan, Pythagoriáda, Přehlídka mladých recitátorů, Informatický 
bobřík) budou hodnoceny takto: 

Okresní soutěž: 
1.– 3. místo – 4 body, úspěšný řešitel (4. – 10. místo) – 2 body 
Krajská soutěž: 
1.– 3. místo – 6 bodů, úspěšný řešitel (4. – 10. místo) – 3 body 

 Maximum dosažených bodů v PZ za výsledky dosažené v olympiádách: 10 bodů 
 

Nutné doložit potvrzení školy (čestné prohlášení o umístění potvrzené základní školou) nebo výsledkovou listinu 
soutěže s uvedením názvu soutěže, kategorie a roku pořádání soutěže potvrzenou základní školou nebo diplom 
za umístění v soutěži.  
 

Potvrzení doložte co nejdříve, nejpozději do 3. 5. 2024. 
 
Jiné, než vyjmenované soutěže nebudou zohledňovány. 
 

b) Uchazeči, kteří získali jazykový certifikát z anglického nebo německého jazyka úrovně A2 dle Společného 
evropského referenčního rámce, získají 5 bodů. 
 

c) Dlouhodobá sportovní činnost 
Uchazeč, který se pravidelně věnuje závodní sportovní činnosti alespoň 3 roky, získá 2 body.  
Tato skutečnost se doloží potvrzením sportovních oddílů. 
V přijímacím řízení lze za sportovní činnost získat max. 2 body. 

 
d) Dlouhodobá kulturní a zájmová činnost 

Uchazeč, který se pravidelně věnuje kulturní či zájmové činnosti (např. v ZUŠ, skaut apod.) alespoň 3 roky, získá 2 
body. 
Tato skutečnost se doloží (neověřenými) kopiemi vysvědčení za 1. pololetí šk. roku 2023/24, osvědčením, případně 
potvrzením ZUŠ či zájmového oddílu. 
V přijímacím řízení lze za kulturní činnost získat max. 2 body. 
 

Maximálně lze získat za olympiády, certifikáty, soutěže a kulturní a zájmovou činnost (body a) – d)) 10 bodů. 
 
Umístění je nutné doložit kopií diplomu nebo certifikátu, nebo vyplnit přílohu k přihlášce, která je ke stažení na 
webových stránkách gymnázia (www.gys.cz) v sekci uchazeč.  
 
Určení výsledků přijímacího řízení  
Uchazeči budou přijati dle pořadí určeného nejvyšším počtem dosažených bodů. Budou přijati uchazeči, kteří se 
umístili na 1. – 30. místě. 
 
Při rovnosti bodů rozhoduje postupně: 

1) Vyšší počet dosažených bodů z písemného testu z matematiky 
2) Vyšší počet dosažených bodů z písemného testu z českého jazyka 
3) Vyšší počet dosažených bodů v kritériu č.3 
4) Nižší hodnota celkového průměrného prospěchu ve 2. pololetí škol. roku 2022/2023 
5) Vyšší bodový součet získaný za hodnocení otázek č. 1 v testu z matematiky a č. 1 v testu z českého jazyka a 

literatury 
6) Vyšší bodový součet získaný za hodnocení otázek č. 3 a 4 v testu z matematiky 
7) Vyšší bodový součet získaný za hodnocení otázek č. 3 a 4 v testu z českého jazyka a literatury 

 
Kritéria se použijí v uvedeném pořadí až do konečného rozhodnutí 
 
 
 
 

http://www.gys.cz/


  

 

 
Přijímání uchazečů – cizinců 
Uchazeče, kteří podle §20 odst. 4   Zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění, nekonají přijímací zkoušku 
z českého jazyka a literatury zařadí ředitelka školy podle §14 Vyhlášky č.  353/2016 Sb., v platném znění, do tzv. 
redukovaného pořadí. Umístění cizinců v redukovaném pořadí se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí 
všech uchazečů.  
Znalost českého jazyka škola u těchto osob bude ověřena rozhovorem. Pokud by cizinec nezvládl základní komunikaci 
v českém jazyce je konstatováno, že nevyhověl kritériím přijímacího řízení. Takový uchazeč – cizinec je z celkového 
pořadí vyřazen. 
 
Přijímání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří doloží, současně s přihláškou, do 20. února 2024 (dle §1 odst. 
1 písm. h) Vyhlášky č. 353/2016Sb., v platném znění) platné doporučení školského pedagogického zařízení (ŠPZ) upraví 
ředitelka gymnázia v souladu s §13 Vyhlášky č. 353/2016 Sb., v platném znění, podmínky pro přijímací řízení a uzpůsobí 
konání PZ podle doporučení ŠPZ.  
K přihlášce postačuje doložit platné doporučení, které žák základní školy obdržel v průběhu základního vzdělávání, 
pokud v něm jsou uvedena konkrétní doporučení. 
 
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání jako součást přihlášky ke studiu není požadován. 
 
 
Ve Strážnici dne 10. ledna 2024  
 
 
 
Mgr. Martina Vavříková v. r. 
ředitelka gymnázia   
 

 


